
El proceso de certificación 
ambiental de la MEIA Las 

Bambas requirió:

EVALUADORES ENCABEZADOS POR 
UN LÍDER DE PROYECTO

REUNIONES INFORMATIVAS

OBSERVACIONES AL ESTUDIO QUE 
FUERON RESUELTAS POR EL TITULAR 
(134 SENACE + 14 ANA + 19 MINAGRI)

VISITAS TÉCNICO – INFORMATIVAS AL 
ÁREA DE INFLUENCIA DEL PROYECTO 
MINERO 

 HORAS HOMBRE

AVANZADA SOCIAL

ACOMPAÑAMIENTO
EN LA ELABORACIÓN

DE LA LÍNEA BASE 

sobre la evaluación de la  Tercera Modificación 
del Estudio de Impacto Ambiental de la Unidad 
Minera Las Bambas

DATOS QUE DEBES CONOCER 5

25

167 

ANEXO REFERIDO A LA EVALUACIÓN 
DE IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE MI-
NERALES DEL PROYECTO

1

10 

1500 

1

1

UN EQUIPO CONFORMADO POR

Senace otorgó la Certificación Ambiental de la Tercera 
Modificación del Estudio de Impacto Ambiental deta-
llado mediante Resolución Directoral N° 
00016-2018-SENACE-PE/DEAR.
Todos los compromisos asumidos en el instrumento 
de gestión ambiental serán fiscalizados por la OEFA.
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Actualizado al

Elaborado por Senace


